tificis, et  inter  cetera  audacter  et  sine  pudore  aut  verecundia  asserendo 
ipsum  Romanum  pontificem  per  leges  et  canones  suos  non  solum  per- 
vertisse  et  pervertere  leges  hujus  regni  Anglie,  sed  etiam  sacras  scrip- 
turas  et  leges  divinas,  etiam  asserendo  et  constanter  affirmando  inter 
cetera  Christum  in  eucharistia  spiritualiter  tantum  et  non  corporaliter 
esse,  sed  in  corpore  in  celo  tantum  esse  et  non  alibi.  Asseruitque 
quod  casu  (juo  Papam  sive  Romanum  pontificem  modernum  imitari 
contigerit  vestigia  predecessorum  suorum  Jxonianorum  pontificum,  aut 
si  ejus  auctoritate  potestate  et  leglbus  in  regnis  et  dominiis  aliorum 
principum  uti  contigerit,  quod  per  hoc  perverteret  et  destrueret  tarn 
leges  divinas  quam  etiam  leges  regum,  et  in  hoc  utitur  (ut  asseruit) 
vice  antechristi  et  pro  antechristo  et  Christi  adversario  censeri  deberit. 
Ac  etiam  addendo  asseruit  et  puldice  affinnavit,  quod  ({uisquis  re- 
ceperit  seu  a<lniiserit  auctoritatem  domini  I'ape  seu  Romani  pontificis 
in  hoc  AngUe  regno,  adversaretur  et  Deo  et  corone  Anglie,  atque  eo 
facto  excoramunicatus  est.     Ulteriusque  asseruit  et  publice  dixit 
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prefatus  Thomas  Cranmerus  nos  subdelegatum  ac  commlssarium  pre- 
dictum  nullo  modo  fuisse  aiit  esse  judicem  sibi  in  liac  parte  compe- 
tentem,  sed  incompetentem  et  perjurum  eo  quod  admisimus  auctoritatem 
Romani  pontificis  et  eo  quod  jui-amentum  alias  prestitimus  coutrarium, 
viz,  de  renunciando  auctoritati  ejusdem  Eomani  pontificis  ac  de  ac- 
ceptando  et  admittendo  prenominatum  regem  Henricum  octavum  pro 
supremo  capite  ecclesie  Anglicane.  Et  quia  dictus  dominus  Cranmerus 
negavit  Eomanum  pontificem  esse  supremum  caput  ecclesie  Christi, 
ideo  interrogatus  per  prefatum  procuratorem  dominorum  regis  et 
regine  ''quisnam  tunc"  (ejus  judicio  et  opinione)  "caput  esset  ec- 

clesie" hujusmodi  respondebat,  "  Kegem  quemcumque  m  regno  suo." 
Et  cum  dictus  procurator  replicavit  dicens,  "  Ergo  Nero  qui  interfecit 
Petrum  caput  ftiit  ecclesie  Christi,"  ipse  dominus  Cranmerus  affirmavit eundem  Neronem  sic  fuisse  caput  ecclesie  Christi,  et  etiam  Turcam 
sue  ecclesie  caput  esse.  Deinde  prenominatus  venerabilis  vir  magister 
Thomas  Martyn  procurator  antedictus  in  subsidium  probationis  cou- 
tentorum  in  dictis  articulis  exhibuit  quoddam  instrumentum  publicum 
manu  propria  magistri  Eichardi  Watkyns  notarii  publici  (ut  apparuit) 
subscriptum,  et  ejus  signo  (ut  apparuit)  signatum,  continens  in  se  inter 
cetera  tenorem  juramenti  fidelitatis  obediencie  per  ipsum  Thomam 
Cranmerum  tempore  ejus  prefectionis  sive  consecrationis  in  archie- 
piscopum  Cantuar'  beato  Petro  et  sedi  apostolice  ac  domino  nostro Pape  Clenienti  ejusque  successoribus  Eomanis  pontificibus  prestiti, 
petiitque  procurator  predictus  memoratum  dominum  Thomam  Cran-